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1. Wstęp 
Rada Miejska w Murowanej Goślinie podjęła uchwałę nr XXX/309/2021 

z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań 

i zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana Goślina. Decyzja 

o podjęciu prac nad zmianą suikzp podyktowana jest koniecznością 

dokonania aktualizacji względem obowiązujących przepisów w zakresie 

planowania przestrzennego (m.in. dotyczącymi wyznaczani obszarów pod 

inwestycje OZE). Ponadto w trakcie obowiązywania suikzp wprowadzono 

14 częściowych zmian wymagających ujednolicenia.  

W obowiązującym studium, aktualizacji wymaga przebieg granicy 

otuliny i Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka, granicy obszarów Natura 

2000, terenów zagrożenia i ryzyka powodziowego, terenów osuwisk, terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi, lokalizacji infrastruktury technicznej. 

Należy również wprowadzić udokumentowane złoża kopalin naturalnych, 

zweryfikować układ komunikacyjny w obszarze gminy oraz uaktualnić listę 

zabytków ujętych w ewidencji i rejestrze. Całościowa zmiana studium 

obejmować będzie również weryfikację i zmianę wskaźników i parametrów 

terenów przeznaczonych do zabudowy. Zmiana studium poprzedzona będzie 

analizą ekonomiczną, środowiskową, społeczną, demograficzną i finansową, 

co prowadzić będzie do aktualizacji bilansu terenów przeznaczonych pod 

zabudowę, dlatego zasadne było przystąpienie do prac nad jego zmianą.  

Obszar zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego obejmuje całą gminę tj. miasto Murowana Goślina 

i 23 sołectwa (łącznie 19 obrębów geodezyjnych).  
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Rycina 1. Obszar objęty zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Murowana Goślina 

 

Gmina Murowana Goślina jest uczestnikiem projektu „Przestrzeń dla 

Partycypacji 2” w ramach, którego zrealizowane zostały konsultacje społeczne 

w sprawie zmiany studium. Proces konsultacji miał na celu zebranie wniosków 

dotyczących celów publicznych w obszarze gminy, diagnozę oczekiwań 

mieszkańców gminy wobec oferty usługowo-sportowej oraz edukację 

w obszarze gospodarki przestrzennej i planowania przestrzennego.  

 

2. Termin konsultacji 
Konsultacje społeczne był przeprowadzone od sierpnia 2021 r. do 

maja 2022 r. 

 

3. Narzędzia zastosowane podczas procesu konsultacji 
3.1. Ankieta 

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone w formie papierowej 

i elektronicznej w dniach 18 października – 22 listopada 2022 r. Ankieta do 

mieszkańców była dostarczana poprzez Gośliński Biuletyn Mieszkańców, 

w formie ulotek oraz na stronie internetowej Konsultacje dla Metropolii Poznań 
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pod linkiem: 

https://www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/articlesView,795,34,Zmiana-

Studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego-

gminy-Murowana-Goslina,PL (dostęp 18.10.2021). Celem ankiety było 

zapoczątkowanie dyskusji na temat zmiany studium oraz zapoznanie się 

z potrzebami i oczekiwaniem społecznym w zakresie polityki przestrzennej 

gminy. Ankieta składała się z 11 pytań, na które odpowiedziało 155 osób.  

Analiza ankiety: 

Pierwsze pytanie dotyczyło miejsca zamieszkania. Zdecydowana 

większość ankietowanych pochodziła z miejscowości Murowana Goślina. 

Aktywny udział w badaniu wzięli też mieszkańcy Rakowni, Mściszewa, 

Białężyna. Powyższe przedstawia wykres nr 1.  

 

 

Wykres 1. Liczba i miejsce zamieszkania ankietowanych 
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Jak pokazuje wykres nr 2 porównywalna liczba kobiet i mężczyzn wzięła 

udział w ankiecie. Dominującą grupą wiekową były osoby w wieku 19 - 40 lat 

oraz 41 - 60 lat, następnie seniorzy 

powyżej 60 roku życia. Młodzież 

w wieku poniżej 18 lat nie zabrała 

głosu w ankiecie (wykres nr 3). 

Analizując strukturę zatrudnienia, 

najwięcej osób posiadała 

wykształcenie wyższe, następnie 

średnie, potem zasadnicze 

zawodowe, a najmniej 

osób wypowiedziało się 

z wykształceniem podstawowym 

(wykres nr 4). Na podstawie tych 

pytań, można stwierdzić, że 

zarówno kobiety i mężczyźni są 

w takim samym stopniu 

zaangażowani lub zainteresowani 

warunkami życia lokalnej 

społeczności na terenie gminy. 

Chętniej wypowiadają się osoby, 

które są w wieku osób czynnych 

zawodowo (czyli 19 - 60 lat). Istotny 

głos mają też seniorzy, którzy są 

dość aktywną grupą społeczną, 

działają w klubach seniorów, 

często są to osoby, które od zawsze 

lub od dłuższego czasu mieszkają 

na terenie gminy i wykazują się 

troską o miejsce swojego życia. 
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Kolejne pytania dotyczyły opinii ankietowanych na temat jakości życia, 

problemów oraz wizji rozwoju gminy Murowanej Gośliny. 

 

 

 

Wykres 5. Stopień zadowolenia z życia na terenie gminy Murowana Goślina. 

 

Dobrą informację jest to, że 68 % ankietowanych jest zadowolona z życia 

w swojej miejscowości lub uważa, że to najlepsze miejsce do życia. Około 29 % 

osób jest średnio zadowolona z życia w swojej miejscowości, a 3 % 

respondentów nie lubi żyć w swojej miejscowości i myśli o przeprowadzce 

(wykres nr 5). Zadaniem włodarzy gminy jest kierowanie polityki przestrzennej 

gminy w taki sposób, żeby zadowoleni mieszkańcy nie zmienili zdania przy 

jednoczesnym podejmowaniu działań, zmierzających do przekonania ok. 1/3 

lokalnej społeczności do polubienia swojej miejscowości. 

Pytanie 6 z 11, dotyczyło uciążliwości występujących w miejscu 

zamieszkania. Jako negatywne czynniki kolejno wymieniono: niedostateczną 

infrastrukturę drogową (np. drogi gruntowe lub wymagające remontu), 

zanieczyszczone powietrze oraz zaniedbaną zieleń (wykres nr 6).  

Czy Pani/Pan lubi swoją miejscowość?

to najlepsze miejsce do życia

jestem zadowolony/a z życia w
mojej miejscowości

jestem średnio zadowolony/a z
życia w mojej miejscowości

nie lubię tu żyć, myślę o
przeprowadzce



8 
 

 

Wykres 6. Uciążliwości na terenie gminy Murowana Goślina 

 

Wśród odpowiedzi wypisanych w odpowiedzi „inne”, znalazły się 

zagadnienia związane z brakiem chodnika (dot. m. Białęgi i Długiej Gośliny), 

brakiem ścieżki rowerowej, brakiem dostatecznego oświetlenia, zbyt dużego 

oświetlenia, brak kanalizacji i wodociągów. Kolejną grupą odpowiedzi były 

problemy związane z transportem publicznym (brak autobusów dojazdowych 

do Murowanej Gośliny, słabe dworce). Ankietowani zwrócili też uwagę na 

problemy przestrzenne m.in. zbyt intensywną zabudowę, zbyt mało zieleni 

miejskiej i wiele innych. 

 Kolejne pytanie dotyczyło usług. Według ankietowanych na terenie 

gminy najbardziej brakuje usług sportu i rekreacji, zdrowia, związanych 

z szerzeniem kultury oraz gastronomicznych, ale również handlowych (wykres 

nr 7). 

0 20 40 60 80 100 120

uciążliwe usługi

uciążliwy przemysł

 hałas

zanieczyszczone powietrze

zaniedbana zieleń

zniszczona zabudowa

bariery architektoniczne (brak podjazdów, wind, wysokie
krawężniki i schody)

niebezpieczne miejsca

niedostateczna infrastruktura drogowa (np. drogi
gruntowe lub wymagające remontu)

inne (jakie?)

nie występują

Jakie uciążliwości występują w Pani/Pana otoczeniu?
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Wykres 7. Dostępność usług na terenie gminy Murowana Goślina 

 

W odpowiedzi „inne” zawierały się usługi transportu oraz dostępności do 

łowisk ryb słodkowodnych.   

Mieszkańcy w kwestiach komunikacyjnych zgłaszali niewystarczającą 

liczbę utwardzonych dróg, niedostateczną ilość ścieżek rowerowych, a także 

niewystarczającą liczbę miejsc parkingowych (wykres nr 8).  

 

 

Wykres nr 8. Problemy komunikacyjne na terenie gminy Murowana Goślina 
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Wykres 9. Preferencje ankietowanych dotyczące miejsca robienia codziennych zakupów 

 

Kolejne pytanie dotyczyło miejsca robienia codziennych zakupów. Ponad 

100 ankietowanych odpowiedziało, że chciałoby robić zakupy w lokalnych 

sklepach. Kolejnym miejscem cieszącym się zainteresowaniem respondentów 

były targowiska. Mało odpowiedzi dotyczyło dyskontów i galerii handlowych 

(wykres nr 9). Na podstawie uzyskanych odpowiedzi można wnioskować, że na 

terenie gminy nie ma zapotrzebowania na obiekty handlowe 

wielkopowierzchniowe.  

Na pytanie jakich terenów brakuje w Pani/Pana miejscowości większość 

ankietowanych odpowiedziała, że nie brakuje terenów zielonych, przy czym to 

stanowi ok. 1/3 liczby osób biorących udział w badaniu. Prawie 50 osób 

wskazało, że brakuje terenów rekreacyjno-sportowych, a 35 osób 

odpowiedziało, że chciałoby mieszkać w bliższej odległości od parków 

i skwerów (wykres nr 10).  
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Wykres 10. Tereny brakujące na obszarze gminy 

Ostatnie pytanie badania ankietowego dotyczyło kierunku rozwoju 

miejscowości na terenie gminy. Zgodnie z wykresem nr 11 według 

ankietowanych pożądanym kierunkiem rozwoju jest turystyka i rozbudowa 

mieszkalnictwa jednorodzinnego. Ankietowani zwrócili też szczególną uwagę 

na problem dostępności infrastruktury technicznej lub potrzebę jej 

rozbudowy. 

 

Wykres 11. Kierunki rozwoju gminy Murowana Goślina 

 

Podsumowując badanie ankietowe, w którym wzięło udział 155 

respondentów można stwierdzić,  że  zarówno kobiety jak i mężczyźni, osoby 

w różnym wieku i o różnym wykształceniu są zainteresowane problemami 
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gminy oraz jej rozwojem. Większe zaangażowanie wykazują osoby 

zamieszkujące w mieście niż na wioskach. Prawie 2/3 mieszkańców jest 

zadowolona z miejsca, gdzie żyje. Często wspominane problemy to: 

1. niedostateczna infrastruktura drogowa i techniczna, problemy 

komunikacyjne wynikające z małej liczby ścieżek rowerowych, miejsc 

postojowych, a także brak dróg utwardzonych, 

2. potrzeby w strefie usługowej - większy dostęp do lokalnych sklepów 

i targowisk, większość ankietowanych nie chce sklepów 

wielkopowierzchniowych na terenie gminy, 

3. potrzeby i kierunek rozwoju gminy – respondenci zgłaszali 

zapotrzebowanie na tereny rekreacyjno-sportowe, lokalizację parków 

i skwerów, a co najważniejsze potrzebę rozbudowy istniejącej infrastruktury 

technicznej. Podkreślano również konieczność wyznaczania nowych terenów 

z przeznaczeniem pod mieszkalnictwo jednorodzinne. Mieszkańcy gminy 

Murowana Goślina oczekują, że gmina wykorzysta swój potencjał turystyczno-

rekreacyjny. 

 

3.2. Mobilny Punkt Konsultacyjny 

W ramach procesu konsultacji społecznych w dniu 3 listopada 2021 r. 

zorganizowano mobilny punkt konsultacyjny. Pracownicy Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego odbyli spotkanie 

z mieszkańcami w historycznej części miasta w okolicach sklepu Biedronka 

oraz na targowisku na osiedlu Zielone Wzgórza. Podczas spotkania 

udostępniano ankiety oraz prowadzono bezpośrednie rozmowy 

z mieszkańcami, które umożliwiły propagowanie informacji dotyczących 

podjętej uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miały zachęcić mieszkańców do 

czynnego udziału na każdym etapie opracowania planistycznego.  
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Zdjęcie 1. Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych 

 

3.3. Spotkania otwarte 

W trakcie konsultacji społecznych odbyło się 10 spotkań otwartych, 

organizowanych przez pracowników Referatu Gospodarki Nieruchomościami 

i Planowania Przestrzennego przy współudziale sołtysów wraz z mieszkańcami 

poszczególnych miejscowości wg poniższego harmonogramu:  

● KAMIŃSKO, ZIELONKA, 21.10.2021 r., godz. 18.00, świetlica 

w Kamińsku; 

● BIAŁĘGI, BIAŁĘŻYN, NIESZAWA, UCHOROWO, 25.10.2021 r., godz. 

18.00, remiza OSP Białężyn; 

● MŚCISZEWO, RADUSZYN, STARCZANOWO, ZŁOTORYJSKO, 

28.10.2021 r., 18.00, świetlica w Mściszewie; 

● MUROWANA GOŚLINA, 04.11.2021 r. oraz 18.11.2021 r., godz. 18.00, 

Biblioteka ul. Poznańska 16, sala sesyjna; 

● RAKOWNIA, 08.11.2021 r. godz. 18.00, świetlica w Rakowni; 

● BODUSZEWO, 09.11.2021 r. godz. 18.00, świetlica w Boduszewie 

● ŁOPUCHOWO, ŁOPUCHÓWKO, GŁĘBOCKO, GŁĘBOCZEK, 15.11.2021 

r., godz. 18.00, szkoła w Łopuchowie; 

● DŁUGA GOŚLINA, WOJNOWO, WOJNÓWKO, KĄTY, ŁOSKOŃ STARY, 

16.11.2021 r., godz. 18.00, świetlica w Długiej Goślinie; 

● PRZEBĘDOWO, TROJANOWO, 23.11.2021 r., godz. 18.00, Pałac 

w Przebędowie. 
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Zdjęcie 2. Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych 

W trakcie spotkań zaprezentowano cel opracowania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

omówiono procedurę jego uchwalania oraz podkreślono w jaki sposób każdy 

mieszkaniec może mieć realny wpływ na kształt tego dokumentu. 

Poinformowano o terminach składania formalnych wniosków, zainicjowano 

dyskusję na temat wizji rozwoju przestrzennego poszczególnych miejscowości 

oraz wskazano na mapie obszary problemowe. 

 

3.4. Spotkania online 

W dniach 22.11.2021 r. oraz 29.11.2021 r. odbyły się spotkania online, 

z wykorzystaniem platformy Zoom. Postanowiono wykorzystać narzędzie 

internetowe do przeprowadzenia konsultacji, aby dotrzeć do szerszej grupy 

mieszkańców, którzy z różnych powodów (m.in. niepełnosprawności, stanu 

zdrowia, obawy przed zarażeniem wirusem SARS-CoV-2, barier 

komunikacyjnych) nie mogli dotrzeć na spotkania otwarte. Podczas spotkań 

omówiono procedurę sporządzania studium, dyskutowano nad rozwiązaniami 

planistycznymi, poinformowano o możliwości złożenia wniosków i wypełnienia 

ankiety. 

3.5. Oprogramowanie ArcGIS i zdjęcia terenu z drona 

W ramach pozyskanej dotacji pracownicy z Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego odbyli szkolenie 
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z praktycznego wykorzystania oprogramowania ArcGIS czyli narzędzia 

służącego do profesjonalnego opracowywania map 2D i 3D, do wizualizacji, 

analizy, przetwarzanie obrazu, zarządzania i integracji danych oraz z obsługi 

drona. Zdjęcia z drona umożliwiły pracownikom prezentację faktycznego 

zagospodarowania i użytkowania terenów m.in. budzących konflikty 

przestrzenne (presja budowlana i chęć zysku kontra zachowanie/ochrona 

terenów cennych przyrodniczo). Wspomniane urządzenie oraz 

oprogramowanie są powszechnie wykorzystywane w planowaniu 

przestrzennym i pozwalają na skuteczniejszą i efektywniejszą realizację zadań. 

 

4. Inne formy dotarcia do mieszkańców z informacją 

o konsultacjach 
 

4.1. Plakaty 

Plakaty informujące o konsultacjach społecznych oraz spotkaniach 

otwartych zostały przekazane sołtysom, radnym i pracownikom urzędu w celu 

wywieszenia ich na wszystkich tablicach informacyjnych na terenie sołectw 

i miasta (łącznie 70 tablic). Plakaty znajdowały się również w budynkach 

urzędu. 

Rycina 2. Plakat ogólny informujący 
o konsultacjach społecznych 

 

Rycina 3. Przykładowy plakat informujący 
o spotkaniu otwartym na terenie gminy
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4.2. Informacje na stronie internetowej gminy 

Na stronie internetowej Murowanej Gośliny (www.murowana-goslina.pl) 

zostały umieszczone informacje o konsultacjach społecznych, harmonogram 

spotkań otwartych i online, link do ankiety internetowej, materiały do 

pobrania (plakat, prezentacja przybliżająca temat zmiany studium).  

Link: https://www.murowana-goslina.pl/243,komunikaty-2021?tresc=9694 (dostęp 

25.02.2022 r.) 

4.3. Informacje na Facebooku 

 Informacje o konsultacjach społecznych m.in. o spotkaniach otwartych, 

online oraz o możliwości wypełnienia ankiety były dostępne na Facebooku. 

Łącznie pojawiło się 11 komunikatów.  

 

 

Rycina 4. Informacja o konsultacjach społecznych na Facebooku 

 

 

4.4. Informacje w Goślińskim Biuletynie Mieszkańców 

Informacje o konsultacjach społecznych zostały opublikowane w gazecie 

gminnej w Informatorze mieszkańca miasta i gminy Murowana Goślina 

(Nr 2/2021 | listopad 2021) stanowiącą „wkładkę” do Goślińskiego Biuletynu 

Mieszkańców (nr 7/2021 (160) listopad) wydawanym przez Urząd Miasta 

i Gminy Murowana Goślina.  

Wyżej wymieniony numer Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców w wersji 

online jest dostępny pod linkiem https://www.murowana-goslina.pl/87,goslinski-

biuletyn-mieszkancow (dostęp 25.02.2022 r.) 

http://www.murowana-goslina.pl/
https://www.murowana-goslina.pl/243,komunikaty-2021?tresc=9694
https://www.murowana-goslina.pl/87,goslinski-biuletyn-mieszkancow
https://www.murowana-goslina.pl/87,goslinski-biuletyn-mieszkancow
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W gazecie gminnej zostały umieszczone informacje czym jest studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, jaki jest 

cel opracowania studium, w jaki sposób zainteresowani mogą aktywnie 

uczestniczyć w sporządzaniu tego dokumentu, gdzie znajdują się informacje 

o terminach zbieraniu wniosków lub upublicznieniu projektu, informacje 

o organizowanych spotkaniach. Zamieszczono również ankietę, którą można 

było wyciąć i złożyć w urzędzie do specjalnie oznaczonych pojemników. 

Gośliński Biuletyn Mieszkańców jest gazetą gminną, która z założenia jest 

dostarczana do wszystkich domostw i mieszkań na terenie miasta i gminy. 

 

4.5. Powiadomienia sms 

Gmina Murowana Goślinie posiada system powiadamiania sms. Do 

każdej osoby, która znajdowała się w bazie kontaktów zostały wysłane sms-y 

informujące o spotkaniach otwartych i spotkaniach na platformie Zoom. 

 

 

 

Rycina 5. Przykładowe wiadomości sms 

 

4.6. Obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Zgodnie z procedurą formalną zmiany studium w Biuletynie Informacji 

Publicznej zostało umieszczone obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Murowana Goślina, w którym określono, że do dnia 

30 listopada 2021r. do urzędu można składać wnioski. 

Link do obwieszczenia: http://bip.murowana-

goslina.pl/wiadomosci/9179/wiadomosc/581752/obwieszczenie_o_przystapi

eniu_do_sporzadzenia_zmiany_studium_uwa (dostęp 18.05.2022 r.) 

 

http://bip.murowana-goslina.pl/wiadomosci/9179/wiadomosc/581752/obwieszczenie_o_przystapieniu_do_sporzadzenia_zmiany_studium_uwa
http://bip.murowana-goslina.pl/wiadomosci/9179/wiadomosc/581752/obwieszczenie_o_przystapieniu_do_sporzadzenia_zmiany_studium_uwa
http://bip.murowana-goslina.pl/wiadomosci/9179/wiadomosc/581752/obwieszczenie_o_przystapieniu_do_sporzadzenia_zmiany_studium_uwa
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5. Podsumowanie 
 

Gmina Murowana Goślina w ramach przyznanej dotacji z projektu 

„Przestrzeń dla Partycypacji 2” koordynowanego przez Fundację Stocznia, przy 

współudziale Pracowni Zrównoważonego Rozwoju, zorganizowała konsultacje 

społeczne w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla gminy Murowana Goślina. Celem 

konsultacji społecznych było poinformowanie mieszkańców, o podjętej 

uchwale nr XXX/309/2021 z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana 

Goślina oraz zachęcenie do brania czynnego udziały w opracowaniu 

planistycznym.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy jest obligatoryjnym dokumentem planistycznym wskazującym kierunek 

zagospodarowania przestrzennego i rozwoju gminy – ustawa z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 741 ze zm.). Studium składa się z części tekstowej i graficznej. Obie części 

składają się z uwarunkowań, czyli stanu zastanego na czas opracowania 

dokumentu oraz kierunków, które wskazują planowany rozwój gminy. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  

stanowi podstawę do opracowania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego.  

W trakcie konsultacji społecznych pracownicy urzędu chcieli poznać 

opinię mieszkańców na temat aktualnej polityki przestrzennej gminy oraz 

poznać ich wizję rozwoju gminy Murowana Goślina. W ramach konsultacji 

przygotowano obwieszczenie o przystąpieniu do zmiany studium, w którym 

określono, że do dnia 30 listopada 2021r. do urzędu można składać wnioski, 

ulotkę z ankietą, plakaty informujące, artykuł w Goślińskim Biuletynie 

Mieszkańców, zorganizowano spotkania otwarte oraz online z mieszkańcami. 

Wszystkie te działania miały na celu zachęcić jak największą liczbę 

mieszkańców do zainteresowania i zaangażowania w procedurę zmiany 

studium.  

W wyniku konsultacji społecznych do urzędu gminy wpłynęło 166 

wniosków do zmiany studium. Podczas spotkań otwartych mieszkańcy byli 

bardziej zainteresowani rozmową o przeznaczeniu w studium ich prywatnych 

nieruchomości niż na tematy usług publicznych, celach publicznych czyli 

zagadnień dotyczących ogółu. Jak pokazały wyniki ankiety oraz rozmowy 

podczas spotkań otwartych mieszkańcy gminy Murowana Goślina widzą ją 

jako jednostkę rozwijającą się pod względem powstawania nowych miejsc pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z rozwojem istniejącej oraz 

planowanej infrastruktury technicznej. Chcieli by gmina była atrakcyjna pod 

względem sportowo - rekreacyjnym.  
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Czynnikiem utrudniającym realizację konsultacji była trwająca 

pandemia koronawirusa, konieczność dystansowania się od innych osób, 

konieczność odbywania spotkań w reżimie sanitarnych, brak swobody 

w organizacji warsztatów, ze względu na brak możliwości zachowania 

dystansu. Zauważono szczególnie u osób starszych obawę o własne zdrowie. 

W celu rozwiązania tego problemu, zachęcaliśmy obecnych na spotkaniach 

mieszkańców do przekazania informacji sąsiadom oraz bliskim. 

Pragniemy podziękować wszystkim mieszkańcom i miłośnikom gminy 

Murowana Goślina, którzy aktywnie wzięli udział w konsultacjach 

społecznych, sołtysom i radnym za pomoc w organizowaniu spotkań i ich 

rozpropagowaniu, pracownikom Biura Promocji i Funduszy Zewnętrznych za 

zredagowanie materiałów informacyjnych do Goślińskiego Biuletynu 

Mieszkańców, za dystrybucję gazety gminnej oraz za umieszczanie informacji 

na Facebooku, pracownikom Referatu Spraw Obywatelskich za 

rozpowszechnienie informacji na stronie internetowej, a w szczególności 

Fundacji Stocznia oraz Pracowni Zrównoważonego Rozwoju za możliwość 

wzięcia udziału w projekcie „Przestrzeń dla Partycypacji 2” oraz za wsparcie 

merytoryczne. Przedmiotowy projekt otworzył urząd na potrzeby mieszkańców, 

pozwolił w sposób klarowny definiować problemy, czy konflikty pojawiąjące się 

w przestrzeni publicznej i przeciwdziałać negatywnym procesom. Ponadto 

takie działania zmieniają sposób postrzegania przez mieszkańców instytucji 

samorządowych czyniąc je bardziej przystępnymi. Zakupiony sprzęt, wiedza 

oraz doświadczenie zdobyte podczas realizacji tego projektu zostanie 

wykorzystana podczas kolejnych konsultacji społecznym w trakcie procedury 

uchwalania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Murowana Goślina, tj. na etapie wyłożenia projektu 

studium do publicznego wglądu oraz do przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w przyszłości np. przy uchwalaniu planów miejscowych. 

Informujemy, że projekt studium w dniu 11 kwietnia 2022 r. został 

przekazany do Gminnej Komisji Architektoniczno - Urbanistycznej. Procedura 

planistyczna trwa. Zachęcamy do śledzenia informacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń o kolejnych etapach.  

 

Pracownicy Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego.  


